

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 октября 2021 года  
(в тысячах кыргызских сом)

	31 октября 2021 года	31 октября 2020 года
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	328 460	424 779
Обязательные резервы на счете в НБКР	82 000	44 000
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	55 967	47 343
Средства в банках	122 535	191 384
Кредиты, предоставленные клиентам	3 537 889	2 512 183
Прочие активы	17 080	7 291
Основные средства и нематериальные активы	10 617	6 894
Активы в форме права пользования	2 236	4 004
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	25 451	26 925
Отложенное налоговое требование	-	-
<b>Итого активы</b>	<b>4 182 234</b>	<b>3 264 804</b>
<b>Обязательства и капитал</b>		
<b>Обязательства</b>		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	1 993 324	1 755 308
Средства клиентов	1 454 181	906 294
Прочие займы	-	-
Выпущенные облигации	130 000	126 483
Обязательства по аренде	3 329	5 191
Текущее обязательство по налогу на прибыль	4 217	5 882
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	2 906	91
Прочие обязательства	29 256	30 351
<b>Итого обязательства</b>	<b>3 617 214</b>	<b>2 829 599</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	300 000	250 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	0	0
Нераспределенная прибыль	265 020	185 205
<b>Итого капитал</b>	<b>565 020</b>	<b>435 205</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>4 182 234</b>	<b>3 264 804</b>

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



Handwritten signature of the Chief Accountant.

**ОАО МФК "Салым финанс"**

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

**по состоянию на 31 октября 2021 года**

(в тысячах кыргызских сом)

	31 октября 2021 года	31 октября 2020 года
Процентные доходы	668 496	519 771
Процентные расходы	(345 644)	(254 983)
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение</b>	<b>322 852</b>	<b>264 788</b>
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(14 542)	(41 045)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>308 310</b>	<b>223 742</b>
Доходы/убытки от операций с иностранной валютой	(669)	(61)
Комиссии уплаченные	(7 945)	(4 411)
Прочие доходы/расходы	386	(82)
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	21 868	11 577
Операционные расходы	(185 003)	(117 984)
<b>Прибыль до налога на прибыль</b>	<b>136 948</b>	<b>112 782</b>
Расходы по налогу на прибыль	(11 061)	(10 602)
<b>Прибыль за год</b>	<b>125 886</b>	<b>102 180</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Итого совокупный доход/ (убыток)</b>	<b>125 886</b>	<b>102 180</b>

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер



Асыранбекова Ж.А.